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Forslag til endringer i forurensningsforskriften kapittel 7
Miljødirektoratet har på oppdrag fra Klima- og miljødepartementet foreslått endringer i forurensningsforskriften

kapittel 7 om lokal luftkvalitet. Formålet med endringene og presiseringene i er å øke aktørenes gjennomføringsevne

og sikre etterlevelse av regelverket.

Det viktigste grepet er forslag til ny struktur og omorganisering av kapittelet for å gjøre det mer brukervennlig. Vi har

også foreslått noen nye bestemmelser: vi foreslår å gi statsforvalteren en rolle innen lokal luftkvalitet. Vi har foreslått

å utvide kommunens påleggskompetanse for å sikre at nødvendige tiltak gjennomføres. Og vi har foreslått at

Miljødirektoratet får nye styringsverktøy for å sikre at regelverket følges opp, samt muligheten til å i framtiden stille

krav til beregninger av luftkvalitet og rapportering av data om utslipp.

Samlet mener vi at disse endringene vil bidra til å øke gjennomføringen av tiltak for å redusere- og forhindre

skadelige effekter av luftforurensning på menneskers helse, vegetasjon og økosystemer.

Forslag til endringsforskrift og andre relevante dokumenter ligger nederst på denne siden

Eventuelle uttalelser skal sendes til Miljødirektoratet via denne siden, ikke til Miljødirektoratets postmottak.

Uttalelsene vil ligge på høringssiden og blir synlige for alle interesserte.

Vi ber om uttalelse til denne saken innen 1. oktober 2021.

Kommentar

Det er meget bra at man nå gjør tiltak for å bedre utendørs luftkvalitet. Forurensninger bidrar til sykdom og at folk dør

for tidlig. Dette rammer et betydelig antall mennesker også i Norge og kunnskapshullene på effekter av forurensning

er mange. Vi vet også at tiltak mot forurensning kan ha stor samfunnsøkonomisk gevinst.

Mennesker tilbringer opptil 90% av tiden sin i innendørsmiljøer. Utendørs luftkvalitet vil påvirke luftkvaliteten i

innendørsmiljøer også da vi henter innendørsluft fra utendørs miljøer, men man må få på plass krav til luftkvaliteten i

innendørsmiljøer også. Arbeidsmiljøloven § 4 fungerer ikke bra nok i dag. 
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